
明けましておめでとうございます 

お知らせ 
・1 月９日（火）ふじ・きく組さんは大神神社へ初詣に行く予定です。 

今年も良い年になるようにお願いするとともに、伝承文化への関心をも

ってもらいたいと思っています。 

お賽銭１０円をお持たせください。※朝、検診の職員にお預けください。 

※雨天順延。 

 

・1 月 12 日（金）とんど焼きの予定です。ご家庭のお飾りをお持ちいただ

ければ、一緒にお焚上げさせていただきます。受付は年始から、12 日の

登園時間内にお持ちください。検診台付近に入れ物を用意しております。 

 （お飾りの金具、ナイロン等は取り除いてお持ちください） 

   

お願い 
・ジャンパーや手袋・ティッシュ等持ち物にはよく見える位置に必ず名前

を書いてください。 

・毎日、必ずハンカチ・ティッシュを持たせてあげてください。 

 

令和 6 年 1 月吉日 竜之口保育園 

１月園だより

お礼 
 学習発表会にお越し頂きありがとうございました。前日まで練習に励み、緊張

の面持ちで当日を迎えた園児たち。ステージで立派な姿を見せてくれました。大

勢の保護者皆様が見守る中、歌や演技をやりきることができました。 

〈1 月の予定〉 

  4 日（木）…保育初め 

  8 日（月）…成人の日 

  9 日（火）…初詣（ふじ・きく） 

11 日（水）…新年おめでとう会 

12 日（金）…とんど焼き 

15 日（月）…発育測定 

16 日（火）…もも組参観日 

17 日（水）…避難訓練 

19 日（金）…卒園記念写真（ふじ） 

24 日（水）…新入園児・継続児      

        健康診断 

〈2 月の予定〉 

  2 日（金）…節分祭 

12 日（月）…振替休日 

15 日（木）…発育測定 

19 日（月）…避難訓練 

22 日（木）…シルエット劇（ふじ） 

23 日（金）…天皇誕生日 

日程調整中  …竜之口小学校との交流（ふじ） 

 新春のお喜びを申し上げます。旧年中は、ご理解とご支援を賜り感謝申し上げ

ます。 

 本年も引き続き職員一同、園児たちの教育・保育に取り組みますので、よろし

くお願い申し上げます。 

クリスマス会 

もも組 0 歳児 

絵本やリズム遊びが大好きな 0 歳児さんは、朝の会が

始まると自ら座りに行って待っています♪手遊びやリズム

遊びはお友だちと一緒に飛び跳ねたり、走ったり全身を使

って身体を動かしています。 

 

もも組０、1 歳児参観日のお知らせ 
日 時：令和 6 年１月１６日（火） 

10 時〜11 時  

人 数：一家庭２名まで 

持ち物：スリッパ・靴袋 

※駐車場はありません。 

 

楽しみにしていたクリスマス会 大きな袋を担いで現れたサンタさんに

歓声が上がる一方、驚いて泣くなど様々な表情が見られました。「サンタ

さんは誰からプレゼントをもらうの？」などの質問に対し、サンタさんの

答えに興味津々の園児たちでした。給食は「クリスマスランチ」を美味し

くいただき、楽しい一日となりました。 

※行事が変更になる場合があります。 

 


